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رئیس بنیاد مســتضعفان اعلام کرد که 
تلاش براین اســت تا بخشی از اراضی باغ 
تاریخی ســیب کرج بــرای اجرای طرح 

درختکاری توسط مردم آماده سازی شود. 
محمد سعیدی کیا  گفت: بنیاد مستضعفان 
کشــور در صدد است که باغ های تاریخی تحت 

اختیار را با کاشت درخت احیاء کند. 
وی ادامه داد: همچنین تلاش می شود بخشی 
از باغ سیب نه فقط برای روز طبیعت بلکه برای 
همیشه آماده سازی شود تا مردم استان البرز هر 
زمانی که خواستند در این باغ حضور یابند و اقدام 

به کاشت نهال کنند. 
ســعیدی کیا از مردم البرز خواســت در آباد 
ســازی باغ تاریخی سیب مهرشــهر مشارکت 

بیشتری کنند. 
وی خاطر نشــان کرد: البته این کار زمان بر 
است و از دستگاه های مرتبط انتظار می رود زمینه 
آماده سازی باغ برای حضور مردم را فراهم کنند. 
باغ سیب کرج با 50 سال قدمت حدود 350 

هکتارمساحت دارد. 
کار احیای این باغ آن از حدود 3 سال پیش 
توسط شهرداری کرج ، بنیاد مستضعفان و سازمان 

جهاد کشاورزی استان البرز آغاز شده است. 

ساری - خبرنگار کیهان:
اراضی منابع طبیعی  از  422 هزار هکتار 
منطقه ساری در قالب طرح های جنگلداری 
واگذار شد اما از ابتدای سال 96 یک درخت 
در قالب بهره برداری نشــانه گذاری نشد که 

بخواهد قطع شود.
مدیرکل منابع طبیعی و آبخیزداری مازندران 
منطقه ســاری گفت: در شــش ماه گذشته چهار 
میلیارد و 500 میلیون تومان طرح تنفس جنگل 

به استان مازندران اختصاص یافت.
ستار بابایی افزود: در حوزه معدن بیش از 200 
مجوز برداشــت معدن صادر شد که بیش از 100 

مجوز فعال است. 
وی در زمینه کاشــت درختان سوزنی برگ به 
جای پهــن برگ، گفت: مبارزه بــا آفات درختان 
شمشاد با دستگاه دیگری است که باید به درستی 

رصد شود.
معاون امــور جنــگل اداره کل منابع طبیعی 
مازندران منطقه ساری نیز گفت: از مجموع 794 
هزار هکتار اراضی جنگلی حوزه ساری بالغ بر 130 
هزار هکتار جنگل احیایی و مابقی طبیعی است. 

محمدرضا جهان آرا گفت: 32 پارک جنگلی در 
حوزه منابع طبیعی ساری وجود دارد که 24 پارک 
دارای قرارداد و هشت پارک در حال انعقاد قرار دارد 

و 15 پارک در حال بررسی است.

 مدیر اسناد و کتابخانه ملی منطقه غرب 
کشور با اشاره به نگهداری نسخه های خطی 
قدیمی در شرایط غیراستاندارد در همدان، 
گفت: این نسخه های خطی در آستانه نابودی 

است.
 علیرضا تکلو افزود: مجموعه نسخ خطی که در 
برخی دانشگاه ها و ادارات نگهداری می شود در حال 

کپک زدن و از بین رفتن است. 
وی اظهار کرد: این نسخه ها دست کم 800 سال 
قدمت دارند و به دلیل شرایط نامناسب به سرعت 
تخریب می شوند. تکلو گفت:  بسیاری از مردم همدان 
نســخه های خطی را در منازل نگهداری می کنند 
که روشــی اصولی و صحیح برای حراســت از این 

گنجینه های ملی نیست. 
مدیراسناد و کتابخانه ملی منطقه غرب کشور 
خاطرنشــان کرد: در برخی اداره ها و دانشگاه های 
استان نیز مجموعه های خطی ارزنده ای وجود دارد 
که تعصب ویژه ای برای نگهداری از این مجموعه ها 

دارند. 
وی به اجرای طرح حفاظت از نسخ خطی توسط 
کتابخانه ملی اشاره کرد و افزود: صاحبان نسخ خطی 
می تواننــد به صورت هدیــه و یا فروش، مجموعه 
کتاب های خطی خود را به کتابخانه تحویل دهند. 
تکلو یادآورشــد: اینکار با حفظ مالکیت انجام 
شده و ما به عنوان امانتدار از نسخه های ارزشمند 

مردم محافظت می کنیم. 
وی با بیان اینکه طرح شناسایی نسخ خطی در 
همدان در حال اجراست، گفت: به تازگی مجموعه 
نسخه های خطی اوقاف و امور خیریه استان همدان 
برای عملیات ضد عفونــی به مرکز تهران منتقل 

شده است. 
وی اظهار کرد: ما آمادگی داریم نســخه های 
خطی را پس از قیمت گذاری توســط کارشناسان 
مرکز اسناد و کتابخانه ملی از مردم خریداری کنیم.

رئیس بنیاد مســتضعفان با تاکید بر اهمیت 
سرعت بخشی به ساخت آزاد راه تهران - شمال، 
گفت که اکنون مراحل تکمیل فاز یک این آزادراه 
با آخرین استانداردها و فناوری های جهان و با 

جدیت پیش می رود.
محمد سعیدی کیا اظهار داشت: ساخت این آزاد 
راه با جدیت کامل در حال انجام اســت و روش های 
جدید مهندســی با آخرین فنــاوری روز دنیا به آن 

اضافه شده است. 
وی ادامــه داد: قرار بود تا بهار ســال 97 فاز یک 
بزرگراه تهران - شــمال را تمــام کنیم اما با توجه به 
افزوده شدن سیستم های ایمنی به پروژه روند تکمیلی 

آن از زمان تعیین شده، فراتر خواهد رفت. 
وی پیش بینی کرد که فاز نخست این پروژه تابستان 

سال جاری مورد بهره برداری قرار گیرد. 
این آزاد راه بخشــی از آزادراه سراسری شمال - 

جنوب اســت و به عنوان کوتاهترین مسیر ارتباطی 
دریای خزر با خلیج فارس در توســعه ترانزیت در این 

منطقه نقش عمده ای را بر عهده خواهد داشت. 
برای آماده ســازی این آزادراه 121 کیلومتری در 
مجمــوع باید 180 تونل در باند رفت و برگشــت این 
مسیر بین اســتان تهران و مازندران به طول تقریبی 
100 کیلومتر ساخته شود و تعداد پل های بزرگ این 
مسیر در باند رفت و برگشت نیز 97 پل به طول حدود 

13 کیلومتر است.
طول آزادراه تهران - شــمال 121کیلومتر بوده و 
تعداد تونل ها )در باند رفت و برگشــت( 180 رشــته 
تونل در مجموع به طول تقریبی 100 کیلومتر است 
و بلندترین آنها تونل های بلند تالون و البرز به ترتیب 
به طــول تقریبی 4 هزار و 900 متر و 6 هزار و 400 
متر )در هر باند( در این آزاد راه در حال انجام مراحل 

پایانی قرار دارد. 

اجرایی  رئیس کارگروه  و  مدیرکل  جانشین 
تحقق جامع امر حفاظــت از عرصه های منابع 
از  طبیعی جنوب کرمان گفــت: 13/5 هکتار 
اراضی ملی شهرستان قلعه گنج به ارزش بیش 
از 2 میلیارد ریال از چنگال متصرفان خارج شد.

حسین مرادکریمی اظهار داشت: در راستای صیانت 
و حراست از حقوق بیت المال 13/5 هکتار از اراضی ملی 
منطقه حسین آباد چاه زردان این شهرستان که چندی 
پیش توسط افراد سودجو مورد تصرف قرار گرفته بود 

از چنگال سودجویان خارج شد.
وی با  اشــاره به اینکه این متخلفــان با توجه به 
کیفیت اراضی و وجود آب درصدد بودند از آنها برای 
بهره برداری کشاورزی استفاده کنند، ابراز داشت: این 
رفع تصرف در پی گزارش همیاران طبیعت و جوامع 
محلــی صورت گرفته و اجرای حکــم آن با تلاش و 
پیگیری ریاســت و کارکنــان اداره منابع طبیعی و 
آبخیزداری و همچنین دستور مقام قضایی شهرستان 

قلعه گنج انجام شده است.
مرادکریمی با بیان اینکه پاسگاه  ویژه حفاظت از 
منابع طبیعی شهرستان قلعه گنج با همکاری پاسگاه 
انتظامــی چاه دادخدا این اراضی ملــی را از چنگال 
متصرفان خارج کردند و به دولت باز گرداندند، عنوان 
کرد: ارزش اراضی رفع تصرف شــده در شهرســتان 

قلعه گنج بیش از 2 میلیارد ریال است.
رئیس  کارگروه اجرایی تحقق جامع امر حفاظت 
از عرصه های منابع طبیعی جنوب کرمان با تأکید بر 
برخورد قاطع با هرگونه زمین خواری و تخریب منابع 
طبیعی ادامه داد: هرگونه زمین خواری جرم محسوب 
شــده و علاوه  بر رفع تصرف، فــرد متجاوز به حبس 

محکوم می شود.

مدیرکل امور روستایی استانداری خوزستان 
با اشاره به اینکه خوزستان دارای چهار هزار و 
55 روستا است گفت: از این تعداد 261 روستا 

از نعمت برق بی بهره هستند.
عبدالله حســینی افزود: همچنین 2 هزار و 389 

روستا نیز از نعمت گاز بی بهره هستند.
وی با بیان اینکه در اســتان خوزستان 11 هزار و 
770 کیلومتر راه روســتایی وجود دارد اظهار کرد: از 
این میزان حدود هفت هزار و 467 کیلومتر آسفالت، 
یک هزار و 246 کیلومتر راه شوســه و سه هزار و 57 

کیلومتر نیز راه خاکی است.
مدیرکل امور روستایی استانداری خوزستان با اشاره 
به اعتبارات روستایی تصریح کرد: در سال 95و 96 در 
مجموع سه هزار و 150 میلیارد ریال اعتبار در بخش 
آبادانی و عمران روســتاها برای مواردی چون فضای 
سبز، بهسازی، روشــنایی، احداث، آسفالت، جداول 

توسط دهیاری ها هزینه شده است.
وی دربــاره وضعیت اشــتغال روســتایی نیــز 
گفت: اشتغال روستایی در سال 96 با مصوبه مجلس و 
با اعتبارات صندوق توسعه ملی بالغ بر 12 هزار میلیارد 
تومان کار خود را آغاز کرد که سهم خوزستان از این 

میزان 340 میلیارد تومان به استان اعلام شد. 

حسینی بیان کرد: بخش اعطای تسهیلات بانکی 
مســکن روســتایی به عنوان وثیقه محسوب شده و 
زمین محل اجرای طرح نیز به عنوان وثیقه در بانک ها 
پذیرفته شده تا روستاییان به راحتی بتوانند تسهیلات 

دریافت کنند.
وی با بیان اینکه بر اســاس سرشماری سال 95،  
جمعیت روستایی از 29درصد سال 90 به 24 درصد 
در سال 95 رسید توضیح داد: بر اساس سیاست های 
کلــی نظام باید با فراهم کردن شــرایط لازم، تغییر 
الگوی کشت در روســتاها،فراهم کردن بازار فروش 
محصولات روستایی و...از مهاجرت روستاییان به شهر 

جلوگیری کنیم.
مدیرکل امور روستایی استانداری خوزستان با بیان 
اینکه 17روســتای هدف گردشگری در استان وجود 
دارد بیان کرد : همچنین 30 نقطه روســتایی دیگر 
به عنوان جاذبه های گردشگری شناسایی شده است.

خوزستان دارای چهار هزار و 55 روستا و یک هزار 
و 925 دهیاری اســت که از این تعداد 282 دهیاری 

جدید محسوب می شود.
2 هزار و 72 روستای خوزستان دارای طرح هادی 
هستند که طرح های آنها توسط بنیاد مسکن انقلاب 

اسلامی در دست اجراست.

عضو مجلس خبرگان رهبری گفت : صدها 
کیلومتر کانال کشی می کنند تا برای صنعت، 
فضای سبز و کشاورزی آب را از  خوزستان به 
استانی دیگر منتقل کنند اما نخیلات آبادان، 
خرمشهر و شادگان در معرض نابودی هستند. 
آیت الله محسن حیدری افزود: یکی از مشکلاتی 
که ما در خوزستان با آن دست و پنجه نرم می کنیم 
جزء آثار ســوء تبعیض مدیران مملکتی است که بر 

مردم ما تحمیل کردند.
عضو مجلس خبرگان رهبری در خوزستان بیان 
کرد: بحث انتقال آب خوزستان به صورت بی رویه و 
خارج از ضوابط قانونی نمونه والای تبعیض است؛ رفتار 

وزارتخانه ها و مدیران ملی  که دستشــان به امکانات 
بیت المال وصل اســت به این خاطر اســت که نگاه 

بخشی و منطقه ای دارند و نه نگاه ملی.
وی با تاکید بر تبعیض از سوی برخی مسئولان 
گفت: چنین مســئولانی خودشان را فارغ از تعلقات 
حزبی، منطقه ای و اســتانی نمی دانند بلکه خود را 
وابسته به منطقه و حزب مورد نظر می دانند و به این 
امر کاری ندارند که در منطقه ای دیگر چه اتفاقی رخ 
خواهــد داد و مصداق عینی آن می توان به مصاحبه 
وزیر نیرو با صداوســیما درباره منع کشــت برنج در 
خوزستان برای نجات کشــاورزی در اصفهان اشاره 
کرد. آیا این شــخص وزیر استان مورد نظر است یا 

وزیر کشاورزی کل کشور؟
وی با اشاره به تبعیضات صورت گرفته درباره انتقال 
آب خوزستان ادامه داد: چرا وزیر نیرو می گوید باید 
مشکل کشــاورزی اصفهان به صورت ریشه ای حل 
شــود اما بر سر مردم خوزستان در همین حوزه باید 
زده شــود؟مگر این مردم چه گناهی کرده اند؟ این 

تبعیض نیست؟
عضــو مجلس خبــرگان رهبــری تصریح کرد: 
کوهرنــگ1،2 و 3 همه برای انتقال آب خوزســتان 
درحال فعالیت هســتند آن هم نه تنها برای شرب 
بلکه برای صنعت و کشاورزی منتقل می شود و انتقال 

برای شرب بهانه است.

وی عنــوان کــرد: آب را برای فضای ســبز به 
اســتان دیگر می برید درحالی کــه اینجا زمین های 
کشــاورزی مان تشــنه آب و نخیلات درحال مرگ 

هستند.
آیت الله حیدری یادآور شد: میلیون ها اصله نخل 
به علت شوری آب مرده اند زیرا  ای سی آب بالا رفته و 
بر اثر جذر و مد خلیج فارس آب شور خود را به سمت 

کارون تحویل می دهد.
وی با بیان اینکه طرح لب کارون نشســتن برای 
اســتان های دیگر را با انتقــال پیاله ای از آب کارون 
برنامه ریزی کرده اند، تصریح کرد: این کار که آقایان 

درحال انجام آن هستند جنگ با طبیعت است. 

با  اشاره  البرز  مدیرکل زندان های اســتان 
به وجود 400 زندانی رأی باز در اســتان، گفت: 
120 زندانی در طرح جنگل کاری مشغول به کار 

هستند.
 بــا بیــان اینکــه منابــع طبیعــی زمین هایی 
به منظور اشــتغال زندانیان در اختیار سازمان زندان ها 
قرار داده اســت، اظهار کرد: زندانیان رأی باز در این 

طرح مشغول به کار می شوند.
وی بــا بیــان اینکــه زندانیان شــاغل در طرح 
جنــگل کاری در زمینی به مســاحت 500 هکتاری 
مشــغول به کارشــده اند، گفت: این اراضی به صورت 
بلوک بندی شده و آماده در اختیار اداره کل زندان های 

البرز قرارگرفته است.
به گفته وی زندانیان شاغل در طرح جنگل کاری 

به صورت الکترونیکی کنترل می شوند.
مدیرکل زندان های استان البرز بابیان اینکه زندانی 
رأی باز به زندانیانی گفته می شود که ازلحاظ اجتماعی 
و رفتاری می توانند در مکان های باز قرار بگیرند، افزود: 
برای  اشتغال زندانیان شــورای تصمیم گیری برگزار 
می شود که پس از موافقت دستگاه قضا، این زندانیان 

مشغول به کار می شوند.

نیکوکار کردستانی
 10 زندانی را آزاد کرد

نیکوکار اهل سنندج در اقدامی خداپسندانه 10 زندانی جرایم 
غیر عمد را آزاد کرد.

مدیرکل زندان های کردســتان گفت: این خیّر که خواست نامی از 
او برده نشود با پرداخت یک میلیارد و 500 میلیون ریال زمینه آزادی 

این تعداد زندانی را فراهم کرد.
اســحاق ابراهیمی افزود: این فرد نیک اندیش در محل این ستاد 
مردمــی حضور یافت و بدهکاری مالی ایــن زندانیان را پرداخت تا از 

حبس آزاد شوند.
او با بیان اینکه این حس نیک اندیشی در میان شاکیان پرونده های 
زندانیان جرائم غیرعمد نیز وجود دارد، اضافه کرد: در طول سال 96 این 
افراد با گذشت و چشم پوشی از بیش از 68 میلیارد و 500 میلیون ریال، 
زمینه آزادی بسیاری از زندانیان نیازمند جرائم غیرعمد را فراهم کردند.

مدیرکل زندان های کردستان از آزادی 265 زندانی جرائم غیرعمددر 
ســال 96 خبر داد و یادآور شد: این زندانیان بدلیل جرائمی همچون 
مهریــه، نفقه، تصادف، حوادث کارگاهــی و بدهکاری مالی در زندان 

هستند.
به گفته وی، آزادی زندانیان جرائم غیرعمد در سال 96 نسبت به 

سال 95 بیش از 33 درصد رشد داشت. 
ابراهیمی تعداد زندانیان جرائم غیرعمد استان را بیش از 300 نفر 
اعلام کرد و افزود: برای آزادی این تعداد زندانی بیش از 250 میلیارد 

ریال نیاز است.

سرپرســت معاون میراث فرهنگی خراسان رضوی از ثبت 
ســوزن دوزی سنتی لایین کلات در فهرســت آثار ناملموس 

فرهنگی خبر داد.
 مرجان اکبری اظهار داشــت: ســوزن دوزی از جمله ســنت ها و 
مهارت های قدیمی است که از دیرباز در منطقه لایین کلات در استان 

خراسان رضوی رواج داشته است.
وی با  اشاره به کاربردهای این هنر تصریح کرد: سوزن دوزی عمدتاً 
برای تزئین لباس کردی زنانه نقش داشته و از آن برای نقش نگاری بر 

روی بازوبند، جوراب و کیف استفاده می شده است.
اکبری تصریح کرد: امروز روش های نوینی در ســوزن دوزی مورد 
اســتفاده قرار می گیرد؛ برای مثال در گذشــته عمدتاً نخ ابریشم برای 
سوزن دوزی مورد استفاده بود اما امروزه این کار با نخ کاموا نیز صورت 

می گیرد.

اهالی 15 روســتای جویبار شش سال برای ساخت یک پل 
چشم به راه مسئولان مانده اند تا پلی جایگزین »سیکاپل« اثر 

بازمانده دوران صفوی و قاجاری ساخته شود.
سال ها از تخریب سیکاپل می گذرد و روند کند مرمت و ساخت پل 

جدید، مشکلات اهالی 15 روستاهای حاشیه را شدت بخشیده است.
سالها از تخریب پل تاریخی سیکاپل می گذرد و مسئولین متولی امر 
ســاخت و مرمت این پل تاریخی را به فراموشی سپرده اند و سالهاست 
ســاخت پل جدید نیز در پیچ و تاب کمبود اعتبارات به حال خود رها 

شده است.
پل تاریخی سیکا پل معروف به پل درویش محمدشاه به طول 72 
متر وارتفاع هشت متر روی رودخانه سیاهرود قرارگرفته است که بنا به 
تاریخچه این پل ساخت آن مربوط به اواخر دوره صفوی است ودردوران 

قاجار قسمت هایی از آن مورد تعمیر قرارگرفت.
سال ها پیش میراث فرهنگی استان از تخریب قریب الوقوع این پل 
تاریخــی خبر داده بود و تردد خودروها را منع کرده بود، ولی دریغ از 
گوش شــنوایی که فکری به حال این پل تاریخی کند و درنتیجه پل 
سیکاپل در سال 91 تخریب شد وتردد اهالی 15 روستا در زمان بارندگی 

به مرکز شهرستان را با مشکلات عدیده ای مواجه کرد.
در بازدید اســتاندار سابق مازندران از این پل تاریخی بودجه 810 
میلیون تومان برای این طرح در نظر گرفته شد که تخصیص کامل این 

اعتبار هنوز مشخص نشده است.
یکی از اهالی روســتاهای منطقه بابیان اینکه آن قدر ساخت پل با 
کنــدی صورت می گیرد، گفت: دیگر ناامید از تکمیل این پل شــدیم 
وسالهاســت اهالی روســتاهای منطقه بخصوص در فصل بارندگی با 

مشکل مواجه اند.
وی بیان کرد: بارها مســئولان بازدید از ساخت این پل داشتند و 

وعده هایی که داده شده ولی هنوز عملی نشده است.
رئیس میراث فرهنگی شهرستان جویبار بابیان اینکه درسال گذشته 
100 میلیون تومان برای مرمت پل تاریخی هزینه شــده است، گفت: 
کارهای اولیه و اساسی پل تاریخی انجام شده که امیدواریم با تخصیص 

اعتبارات مناسب مرمت کامل سیکا پل به اتمام برسد.
غلام عباس تســلیمی بیان کرد: کار اســتحکامی پل ســیکا پل 
انجام شده، ولی نمی شود تاریخ اتمام مرمت را در حال حاضر مشخص 

کرد.
فرماندار جویبار بابیان اینکه تاکنون 600 میلیون تومان برای ساخت 
پل جدید هزینه شده است، گفت: با اختصاص کامل اعتبارات ساخت 

نهایی این پل انجام  می شود.
رجبعلی وهابی با اعلام اینکه با تخریب سیکاپل راه ارتباطی بسیاری 
از روستاها در زمان بارندگی با مشکل مواجه شده است، اظهار داشت: 
بارش های مستمر و بالا آمدن سطح آب سیاهرودسالهاست مشکلاتی 

برای روستاییان حوالی پل سیکا پل ایجاد کرده است.
رئیس راه و شهرســازی شهرستان جویبار با  اشاره به اینکه از محل 
تملک دارایی و متوازن  مبلغ 810 میلیون تومان در سال گذشته برای 
اجرای طرح در نظر گرفته شــد، گفت: پیمانکار طرح مشخص شده و 

ازلحاظ اجرایی مشکلی نداریم.
وی هزینه نهایی برای ساخت پل را 1 میلیاردو 800 میلیون تومان 
بیان کرد و افزود: اگر مسائل مالی و اعتباری این طرح برطرف شود، تا 

2 ماه آینده می توان شاهد افتتاح این پل در جویبار باشیم.

مدیرکل بنیاد مسکن انقلاب اسلامی استان 
کرمان از تامین یک هزار کانکس توســط دولت 
و خیران برای زلزله زدگان شهرستان کوهبنان 
خبر داد و گفت: برای تمام خانه هایی که بر اثر 
زلزله تخریب شده بودند، آواربرداری و اسکان 

موقت انجام شد.
با  اشــاره به اینکه زلزله کوهبنان خســارت جانی 
نداشت اما خسارت های تخریب در حوزه ساختمان ها به 
ویژه منازل داشت، تصریح کرد: در کوهبنان یک برنامه 
مقاوم سازی داریم، زیرا گسل کوهبنان یک گسل مادر 
است و نگاه شورای مدیریت بحران استان کرمان نیز 
توسعه ای بود تا مصوبه ای بگیریم تمام ساختمان های 
در معرض خطر را پوشــش دهیم و این مصوبه خوب 

اخذ شده است.
ســلطانی نژاد همچنین همــکاری بانک ها برای 
بازسازی مناطق زلزله زده کوهبنان را مطلوب ارزیابی 
کرد و ابراز داشــت: یک هــزار و 620 پرونده دریافت 
تسهیلات زلزله کوهبنان به بانک معرفی شده و یک هزار 

و 213 مــورد انعقاد قرارداد در بانک ها صورت گرفته 
است و مردم در این بخش به خوبی همکاری می کنند.
وی یادآور شد: یک هزار و 760 پرونده در کوهبنان 
تشکیل شــده است که آنها را به شــهرداری و نظام 

مهندسی برای پروانه و نقشه معرفی کرده ایم. 
سلطانی نژاد خاطرنشان کرد: کوهبنان به یک کارگاه 
ساختمانی تبدیل شده است و مردم مشغول ساخت و 
ساز هستند و حتی واحد تکمیل شده در روستا داریم 
و در شهر نیز به زودی واحدهایی به بهره برداری می رسد 
که نشــان می دهد، حضور و شور و مشارکت مردم در 

بازسازی درجه یک بوده است.
وی اضافه کــرد: امیدواریم هم اکنون که وضعیت 
جوی خوب شــده اســت، مردم اقبال کافی را داشته 

باشند و بازسازی سرعت بیشتری بگیرد.
سلطانی نژاد با عذرخواهی از مردم کوهبنان به علت 
مشکلاتی که وجود دارد، ابراز داشت: تاکنون یک هزار 
کانکس برای مردم زلزله زده کوهبنان تامین شده که 

376 کانکس را بنیاد مسکن توزیع کرده است.

رشت- خبرنگار کیهان:
طرح ملی شب های روشن برای نخستین بار در 
کشور با حضور رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری کشور در رشت به 

اجرا درآمد.
این طرح در راستای 24 ساعته کردن فعالیتهای 
فرهنگی و گردشگری با حضور معاون رئیس جمهور و 
رئیس ســازمان فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری 
در پیاده راه فرهنگی رشت برای نخستین بار اجرا شده 

و قرار است در دیگر مناطق گیلان هم اجرایی شود.
در این طرح هنرمندان صنایع دستی، دست ساخته 
های خود را با قیمت مناسب و بدون واسطه به فروش 

می رسانند.
علی اصغر مونسان  رئیس سازمان میراث فرهنگی، 
صنایع دستی و گردشگری در حاشیه این مراسم اظهار 
داشــت: طرح شب های روشــن یکی از محوری ترین 
برنامه ها برای جذب مسافر و رونق صنعت گردشگری 

در گیلان است.
وی در ادامه با اشــاره به پروژه های گردشگری به 
بهره برداری رســیده در سال گذشته، گفت: 5 هزار و 
670 پروژه گردشگری در سال گذشته در سطح کشور 
به بهره برداری رســید که با افتتاح  این پروژه ها برای 

یکهزار نفر شغل ایجاد شده است.
علی اصغر مونسان از برنامه ایجاد 173 هزار شغل 

در بخش گردشگری در سال جاری خبر داد.

پایانه صادراتی در بندر انزلی 
احداث می شود

رشت - خبرنگار کیهان:
مدیرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان از احداث پایانه 

صادراتی در بندر انزلی خبر داد.
حســین چراغی اظهار داشت: ظرفیت های صادراتی استان گیلان 
و استان های اطراف با تکیه بر بازار حوزه CIS و روسیه موضوعی است 
که برای تقویت آن به دنبال توســعه بندر انزلی هســتیم و در همین 
راستا گفت وگوهای خوبی با یک شرکت مشترک ایرانی-روسی انجام 
داده ایم که اگر توافق نهایی حاصل شــود، فاز نخست پایانه صادراتی 

بندر انزلی در سال 1397 کلید خواهد خورد.
وی در ادامه با بیان اینکه سرمایه لازم برای احداث این پایانه 200 
میلیارد تومان است که به صورت سرمایه گذاری  خارجی تأمین خواهد 
شــد، افزود: مهم ترین  بخش این پروژه احداث یک واحد سردخانه و 
مرکز ســورتینگ کالا است، ضمن اینکه انبار و مخازن روغن و غلات 

نیز در این پایانه احداث می شود.
مدیــرکل بنادر و دریانوردی اســتان گیلان در ادامه ســخنانش 
درخصوص بندر کاســپین نیز گفت: بندرکاسپین به تازگی به عنوان 
مرز مجاز دریایی تأیید شــده و  بــه همین منظور به دنبال همکاری 

مشترک با این بندر هستیم.
حسین چراغی همکاری مشــترک با بندر کاسپین را در راستای 
توســعه صادرات و واردات و ترانزیت  برای فعالسازی کریدور شمال-
جنوب دانســت و افزود: با مذاکراتی که فی مابین سازمان منطقه آزاد 
و ســازمان بنادر و دریانوردی در حال انجام اســت، امیدواریم که این 

همکاری شکل بگیرد.

کارشــناس میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان با 
بیان اینکه اســتان سمنان کلکســیونی از آثار تاریخی ادوار 
مختلف است، گفت: چهار منطقه آب و هوایی ایران را در سمنان 

می توان دید.
امیدعلی صادقی در تشریح جاذبه های گردشگری استان، اظهار کرد: 
از اول که وارد استان سمنان می شود تا خروج از استان کلکسیونی از آثار 
تاریخی کل دوره ها از پیش از دوره تاریخی و دوره اسلامی وجود دارد.

وی با  اشــاره به اینکه کلکسیونی از بناهای وابسته به ادوار تاریخی 
مختلف در اســتان سمنان وجود دارد، تصریح کرد: به طور مثال از قرن 
دوم هجری از اولین مساجد ایران مسجد طاهرخانی دامغان به قرن سوم 

و چهارم است و از دوره ایلخانی تا دوره قاجار مسجد داریم.
کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان با بیان اینکه 
مساجد تاریخی دو ایوانه و چهار ایوانه در استان داریم، اضافه کرد: نوع 
کاشی و تزیینات و مدل ساخت و حتی آجر آن  یک ساختار زیبایی را 

شکل داده است.
صادقی با تأکید بر اینکه حدود 36 کاروان سرا از دوران سلجوقی تا 
دوران اســلامی قرن هفتم و دوره صفویه در استان وجود دارد، تصریح 
کرد: در نوع خود بی نظیر است و استانی را نداریم که این تعداد کاروان سرا 
داشته باشد ایوانکی و باغ موزه گرمسار و موزه اقوام در گرمسار وجود دارد 

زیرا اقوام مختلف در این شهرستان ساکن اند.
وی با  اشاره به اینکه اگر کسی بخواهد با آداب و رسوم و نحوه زندگی 
اقوام آشنا شود موزه اقوام گرمسار این زیبایی های خاص را دارد، اضافه 

کرد: محلی مناسب برای گردشگری است.
کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان با بیان اینکه 
مسجد چهل ستون سرخه را داریم، تصریح کرد: از مساجد قدیمی است 
و می گویند اولین مســجد جامعی است که در این منطقه ساخته شده 

است و خانه حشمت الشگر در استان بی نظیر است.
صادقی با تأکید بر اینکه شــهر سمنان هم از بناهای تاریخی خاص 
برخوردار است، اضافه کرد: اگر از گرمسار 20 کیلومتر به سمت جنوب 
برویم با حیات وحش کویر در ارتباط هستیم و اگر 20 کیلومتر هم به 
سمت شمال برویم کلًا آب و هوای منطقه عوض می شود و در این مسیر 

می توان همزمان چهارفصل را دید.
وی با  اشــاره به اینکه چهار منطقه آب و هوایی ایران را در سمنان 
می توان دید، تصریح کرد: از گل های کویری تا گل های کوهســتانی را 

در استان می توان دید.
کارشناس میراث فرهنگی و گردشگری استان سمنان با بیان اینکه 
دامغان به عنوان شهر صد دروازه معروف است، اضافه کرد: اماکن مذهبی 

و تاریخی و چشم اندازهای طبیعی در دامغان داریم.
صادقی با تأکید بر اینکه مجموعه بسطام در شاهرود نگینی در این 
مجموعه است، تصریح کرد: کلکسیون کاشی کاری را در اینجا می توانیم، 

ببینیم و جاذبه های گردشگری زیادی دارد.
وی با  اشــاره به اینکه کاروان ســراها و بناهای تاریخی در میامی و 
کوچه باغ های مرمت شده دارد، اظهار کرد: مسجد جامع فرومد از نگین 

مساجد ایلخانی است که جاذبه های گردشگری دارد.

نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی خبر داد

احداث دهکده بزرگ گردشگری 
در اراضی سد حوضیان

نماینده مردم الیگودرز در مجلس شورای اسلامی از احداث 
دهکده بزرگ گردشگری این شهرستان در اراضی سد حوضیان 

با اعتبار پیش بینی شده 200 میلیارد تومان خبر داد.
محمد خدابخشی بیان کرد: استان لرستان و به تبع آن شهرستان 
الیگودرز دارای ظرفیت های بسیار زیادی در حوزه گردشگری هستند.
وی ادامه داد: خوشبختانه این دیار در زمینه جاذبه های گردشگری 
کمبودی ندارد، اما باید بتوان زیرساخت های مورد نیاز را برای استفاده 

از این ظرفیت ها مهیا کرد.
نماینده مردم الیگودرز در مجلس شــورای اسلامی اظهار داشت: 
در این راستا به دنبال ایجاد یک دهکده گردشگری در اراضی کناری 

سدحوضیان هستیم.
خدابخشــی در ادامه با بیان اینکه با تلاش های صورت گرفته این 
دهکده با سرمایه گذاری یک هلدینگ بزرگ اقتصادی احداث خواهد 
شد، افزود: آغاز عملیات اجرایی این دهکده گردشگری در گرو تعیین 
تکلیف 120 هکتار از اراضی کناری ســد حوضیان است و امیدواریم 

هرچه سریعتر عملیات اجرایی آن آغاز شود.
عضو کمیسیون برنامه و بودجه مجلس شورای اسلامی در ادامه با 
 اشاره به اینکه اعتبار پیش بینی شده برای احداث این دهکده گردشگری 
200 میلیارد تومان است، افزود: البته برای تکمیل فاز اول به اعتباری 

بالغ بر 50 میلیارد تومان نیاز است.
خدابخشــی اظهــار کــرد: در دهکده گردشــگری حوضیان 22 
زیرپــروژه همچون احداث پل معلق به طول 470 متر به عنوان یکی 
از طولانی ترین پل های خاورمیانه، سوئیت های اقامتی، رستوران، تالار 

و... دیده شده است.
وی بیان کرد: الیگودرز دارای مساحت تقریبی 6 هزار کیلومتر مربع 
است و امیدواریم با توجه به ظرفیت های متعدد این شهرستان به یکی 

از قطب های گردشگری استان تبدیل شود.

آیت الله حیدری:

نخیلات آبادان ،خرمشهر و شادگان درحال نابودی است 

سعیدی کیا:

آخرین استانداردها در ساخت آزاد راه 
تهران-شمال به کار گرفته شد

261 روستا در خوزستان برق ندارند

مدیرکل بنیاد مسکن کرمان عنوان کرد

تامین یک هزار کانکس توسط دولت و خیران 
برای زلزله زدگان کوهبنان

مدیرکل زندان های استان البرز 
مطرح کرد

وجود 400 زندانی 
رأی باز در البرز

جانشین مدیرکل منابع طبیعی
 جنوب کرمان خبر داد

رفع تصرف 13/5 هکتار 
از اراضی قلعه گنج از 

چنگال سودجویان

واگذاری اراضی 
منابع طبیعی ساری در 

قالب طرح های جنگلداری

اجرای طرح ملی
 شب های روشن در رشت

نهالکاری بخشی از
 باغ تاریخی سیب کرج
 به مردم سپرده می شود

نسخه های خطی قدیمی 
همدان در حال تخریب 

است

ثبت »سوزن دوزی« 
در فهرست آثار ناملموس فرهنگی

اهالی 15 روستای جویبار معطل 
ساخت »سیکاپل«

استان سمنان کلکسیونی از
 آثار تاریخی است


